
 
 

Na temelju članka 57. Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine“ br. 115/16, 106/18, 

121/19, 32/20, 138/20, 151/22, 114/23, 152/24), članka 2. Pravilnika o paušalnom oporezivanju 

djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja smještaja u turizmu („Narodne novine“ br. 1/19, 1/20, 

138/20, 1/21, 156/22, 1/24) te članka 32. Statuta Grada Kutine („Službene novine Grada 

Kutine“ br. 5/23), Gradsko vijeće Grada Kutine na 31. sjednici održanoj 20. veljače 2025. 

godine, donijelo je  

 

 

Odluku 

 o visini paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu odnosno 

smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj 

 

 

Članak 1.  

 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici 

u kampu odnosno smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj za porezne obveznike 

koji ostvaruju dohodak od iznajmljivanja kuća, stanova, soba i postelja te objekata za 

robinzonski smještaj putnicima  i turistima i organiziranja kampova na području Grada Kutine. 

Porezni obveznik koji ostvaruje dohodak iz stavka 1. ovog članka je fizička osoba – građanin, 

iznajmljivač kojemu je na temelju rješenja o odobrenju nadležnog ureda odobreno pružanje 

ugostiteljskih usluga u domaćinstvu u skladu s odredbama zakona kojima se uređuje 

ugostiteljska djelatnost. 

 

Članak 2. 

 

Iznos paušalnog poreza na dohodak po osnovi iznajmljivanja kuća, stanova, soba i postelja te 

objekata za robinzonski smještaj putnicima i turistima i organiziranja kampova utvrđuje se 

godišnje, u visini od 30,00 eura po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu odnosno 

po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj. 

 

 

Članak 3. 

 

Poslove u vezi s utvrđivanjem i naplatom paušalnog poreza na dohodak od iznajmljivanja kuća, 

stanova, soba i postelja te objekata za robinzonski smještaj putnicima  i turistima i organiziranja 

kampova obavljat će nadležna ispostava područnog ureda Porezne uprave, 

 

 

Članak 4. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini paušalnog poreza po krevetu 

odnosno po smještajnoj jedinici u kampu  („Službene novine Grada Kutine“ br. 1/19, 2/19) 
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Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave  u „Službenim novinama Grada Kutine“  
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